PAGE
2

ДОГОВОР № А1-ххх-хххх
на поставку товара (разовый, с предоплатой)
г. Саратов

     «_____» ______________ 2025 г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью «Альгард», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Мельничука Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем так же «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Товар в ассортименте и в количестве, установленным Договором.
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая сумма определяются в Приложении № 1 (Спецификации), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенную Договором сумму (цену).
2. Права и обязанности Сторон и условия исполнения Договора
2.1. Права и обязанности Поставщика:
- передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте;

- предоставить Покупателю Товар в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика по данному Договору;
2.2. Права и обязанности Покупателя:
- осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (УПД, накладную, акт приемки и т.д.);

- сообщить Поставщику о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного Товара;
- оплатить купленный Товар в срок, установленный Договором.
2.3. Если Поставщик отказывается передать Покупателю проданный Товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного Договора.
2.4. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к Товару, не переданы Поставщиком в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от Товара и потребовать возврата перечисленных Поставщику в уплату за Товар сумм.
2.5. Если Поставщик передал в нарушение данного договора Покупателю меньшее количество Товара, чем определенно настоящим Договором, Покупатель вправе либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
2.6. При передаче Поставщиком предусмотренных данным Договором товаров в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе отказаться от их принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
2.7. Покупатель, которому передан Товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

         - соразмерного уменьшения покупной цены;

         - безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;

         - возмещения своих расходов на устранению недостатков Товара.
2.8.
В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возврата уплаченной за Товара денежной суммы;

- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору.
2.9.     Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара, при обнаружении недостатков в течение гарантийного срока.

3. Цена и качество Товара
3.1. Цена единицы Товара включает стоимость товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и по хранению на складе Поставщика, оформлению необходимой документации.
3.2. Увеличение Поставщиком цены Товара в одностороннем порядке в течение срока действия Договора не допускается.
3.3. Качество Товара должно соответствовать образцам и описаниям, согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
4. Стоимость работ и порядок расчетов
4.1 Общая сумма договора составляет Х ХХХ (________________________________ ) рублей ХХ копеек, НДС не облагается, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2 Оплата производится предоплатой в размере 100% -  Х ХХХ (_________________________________) рублей ХХ копеек в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора на основании выставленного счета.
4.3 Все расчеты по настоящему Договору выполняются путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика в рублях. Датой оплаты услуги считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4 Поставщик предоставляет Покупателю счет, УПД/товарную накладную и другие необходимые документы по требованию Покупателю.
5. Гарантийный срок Товара
5.1. Гарантийный срок Товара указан в гарантийном талоне.
5.2. Гарантийный срок начинается с момента передачи Товара Покупателю.
5.3. Если Покупатель лишен возможности использовать Товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщика.
5.4. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения   Поставщика о недостатках.
6. Ответственность. Риски. Форс-мажор.
6.1. Ответственность Сторон определяется в соответствии с законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков поставки Товара, установленных п.2.1. настоящего Договора Покупатель вправе требовать уплаты Поставщиком пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от непоставленной суммы Товара за каждый календарный день просрочки.
6.3. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
6.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.5. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор заключен до 31.12.2025 года и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

· по письменному соглашению Сторон;

· в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена действующим законодательством или настоящим Договором.

7.3. Сторона, намеревающаяся расторгнуть Договор, должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты его расторжения.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
8.2. В случае недостижения согласия споры решаются в Арбитражном суде Саратовской области.

9. Заключительные положения

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Поставщик:

ООО «Альгард»

Адреса:

Юридический: 410015, г. Саратов, проспект Энтузиастов, д. 1А

Фактический: 410015, г. Саратов, проспект Энтузиастов, д. 1А

ИНН/КПП 6451013437/645101001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810029130003590 в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 042202824,

к/с 30101810200000000824

ОКАТО 63401368000 ОГРН 1186451001307

ОКПО 24132321

Телефон(ы): 8 (8452) 67-45-68, 96-00-76

	Покупатель:

	ПОСТАВЩИК
  Директор

 _________________________ Мельничук В.А.
	ПОКУПАТЕЛЬ
Должность
__________________________ ФИО

  МП

МП

Приложение №1

Спецификация к договору № А1-ххх-хххх от «_____» ____________ 2022 г.

	№
	Наименование
	Цена
	Кол-во
	Ед.
	Сумма

	1
	НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА
	Х ХХХ-ХХ
	ХХ
	шт.
	Х ХХХ-ХХ

Итого: Х ХХХ (______________________________)  рублей ХХ копеек, НДС не облагается.
	ПОСТАВЩИК
ООО «Альгард»

	ПОКУПАТЕЛЬ

	  Директор

 _________________________ /Мельничук В.А./
	Должность

__________________________ /ФИО/